MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

1

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 35/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS PARA A PROVA
DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A DIRETORA-GERAL  SUBSTITUTA  DO  CAMPUS CAXIAS  DO  SUL,  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o disposto na Lei  nº 8.745/93,  torna públicos os  HORÁRIOS DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO referentes à seleção para professor substituto regida pelo Edital nº
35/2025 do IFRS Campus Caxias do Sul.

ÁREA:

1. As orientações para as provas de Desempenho Didático estão disponíveis no item 8.3 do
Edital n° 35/2025.

2. A disposição dos horários das bancas se deu de acordo com a ordem de classificação na
prova de títulos.

3. Local de prova: Bloco A3, Sala 305

DATA:
03/02/2026

Vaga Nome do(a) candidato(a)

Nº Horário

1 13h20m
in

AC Aluisio Anderson da Silveira

2 14h AC Evandro Luís Xavier Kramer

3 14h40m
in

AC Rubens Rangel Pereira da Silva

4 15h20m
in

AC Alexandra Eliamara Marques

5 16h AC Douglas Rodrigues Araujo

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

2

DATA:
03/02/2026

Vaga Nome do(a) candidato(a)

Nº Horário

6 16h40m
in

AC João Manoel Carvalho Lopes

Caxias do Sul, 23 de janeiro de 2026.

___________________________
JOSIANE ALVES SANTOS

Diretora-Geral Substituta

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

		2026-01-22T18:37:04-0300